
令和２年８月吉日 

練馬区立近隣小学校 6年生保護者の皆様 

練馬区立旭丘中学校 

校 長 渡邊 重幸 

 

学校公開日および学校説明会のお知らせ 
 

 

 残暑なお厳しく、保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より、

本校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして、心より感謝申し上げます。 

さて、本校では、学校公開日及び学校説明会を下記のとおり設定いたしましたのでお知らせい

たします。 

 

記 

 

１ 日 時  

・学校公開日 令和２年９月 ７日（月）8:45～12:35、13:30～15:20 

９月 ８日（火）8:45～12:35（午後は校区内児童の見学のみ） 

９月 ９日（水）8:45～12:35、13:30～14:20 

９月 10 日（木）8:45～12:35、13:30～15:20 

９月 11 日（金）8:45～12:35、13:30～15:20 

９月 12 日（土）8:45～12:35、13:30～14:20 

 ・学校説明会 令和２年９月 12日（土）14:30～15:30 第二多目的室（南校舎３階） 

 

２ 申込方法 

・新型コロナウイルス感染症対策のため、今年度は事前予約制となります。下記【申込先】に

お電話にてお申込みください。 

・予約の際に、参加の日時（来校予定時間）、参加者の氏名、小学校名、連絡先電話番号をお知

らせください。 

 

３ 注意事項 

（１）参加者は、自宅で検温を済ませ、マスクを着用して参加してください。発熱等の風邪の

症状や腹痛、下痢等が見られる場合、参加はご遠慮ください。 

（２）受付で事前の検温結果・風邪症状の有無等を所定の用紙に記入いただきます。また、非

接触型体温計で発熱の確認をさせていただき、手指消毒を行っていただきます。 

（３）学校公開日の授業参観は、廊下からの見学となります。教室内へは入れません。また、

教室環境その他を考慮して、見学できる授業が限定される場合があります。（受付で案内を

配布します。） 

（４）参加者同士の間隔をおおむね１～２ｍ確保してください。見学中は、参加者の会話や発

声をお控えください。 

（５） 部活動体験は実施いたしません。放課後の見学は各部顧問宛に個別にお申込みください。 

（６）参加者が新型コロナウイルスに感染したことが判明した場合には、事前予約時に参加者

が学校に提供した連絡先を保健所に提供することをご了承ください。 

（７）上履き、下履き入れは各自ご持参ください。感染症対策のためスリッパの貸し出しは行

いません。 

 

 

【申込先】 

練馬区立旭丘中学校 

副校長 溝口 千里 

電話（３９５７）３１３３  

受付時間 平日の 7:45～19:00 

 


